

Erik Laursen Holding ApS
Stigbjergvej 15 - Blåhøj, 7330 Brande

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 25 48 51 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Erik Hauge Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Laursen Holding ApS
Stigbjergvej 15 - Blåhøj
7330 Brande

CVR-nr.: 25 48 51 49
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Direktion

Erik Hauge Laursen, Stigbjergvej 15, 7330 Brande

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Dattervirksomheder

Byggeselskabet af 2014 A/S, Ikast-Brande
Mester Byg A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål som holdingselskab er at forvalte aktierne i dattervirksomhederne samt foretage investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 131.410 mod 536.099 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	49.906	79.896
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.128	-13.128
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	115.695	443.885
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.007	59.547
Andre finansielle indtægter	37	91
1 Andre finansielle omkostninger	-15.940	0
Resultat før skat	140.577	570.291
2 Skat af årets resultat	-9.167	-34.192
Årets resultat	131.410	536.099
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	131.410	536.099
Disponeret i alt	131.410	536.099

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.724.094	1.737.222
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.724.094</u>	<u>1.737.222</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.334.944	1.219.249
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.334.944</u>	<u>1.219.249</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.059.038</u>	<u>2.956.471</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.007	165.455
	Udsudte skatteaktiver	3.500	0
	Tilgodehavender i alt	<u>7.507</u>	<u>165.455</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.184.160</u>	<u>17.934</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.191.667</u>	<u>183.389</u>
	Aktiver i alt	<u>4.250.705</u>	<u>3.139.860</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>2.116.138</u>	<u>1.984.728</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.241.138</u>	<u>2.109.728</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	964.000	0
	Deposita	<u>27.900</u>	<u>25.131</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>991.900</u>	<u>25.131</u>
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.667	0
	Anden gæld	<u>1.005.000</u>	<u>1.005.001</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.017.667</u>	<u>1.005.001</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.009.567</u>	<u>1.030.132</u>
	Passiver i alt	<u>4.250.705</u>	<u>3.139.860</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>15.940</u>	<u>0</u>
	<u>15.940</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	12.667	34.192
Regulering af udskudt skat	<u>-3.500</u>	<u>0</u>
	<u>9.167</u>	<u>34.192</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo		<u>1.750.350</u>
Kostpris ultimo		<u>1.750.350</u>
Af- og nedskrivninger primo		13.128
Årets afskrivninger		<u>13.128</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>26.256</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.724.094</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015		<u>1.200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	1.996.430	1.216.455
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>779.975</u>
Kostpris ultimo	<u>1.996.430</u>	<u>1.996.430</u>
Opskrivninger primo	-2.021.323	-1.986.119
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	115.695	-35.204
Begrænsning i indregning af negativt resultat	<u>0</u>	<u>479.089</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-1.905.628</u>	<u>-1.542.234</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.244.142</u>	<u>765.053</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.244.142</u>	<u>765.053</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.334.944</u>	<u>1.219.249</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Byggeselskabet af 2014 A/S	Ikast-Brande	100 %
Mester Byg A/S	Ikast-Brande	100 %
5. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.984.728	1.448.629
Årets overførte overskud eller underskud	<u>131.410</u>	<u>536.099</u>
	<u>2.116.138</u>	<u>1.984.728</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 964 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.724 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.